
  

UCHWAŁA NR LXXXVIII/641/2024 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części,  

łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania  

od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/119/2012 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 2 lutego 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu 

płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

zmienionej uchwałami: Nr XLVI/356/2014 z dnia 30 października 2014 r. i Nr LVI/395/2018 z dnia 29 marca 

2018 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z: 2012 r. poz. 739, 2014 r. poz. 3659, 2018 poz. 1817) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty, łącznie z odsetkami, może nastąpić z urzędu 

w przypadku, gdy: 

1) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty zmarła, 

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 

wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 

bezskuteczne i zostało umorzone, 

3) nie można ustalić miejsca zamieszkania osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty lub miejsca 

faktycznego pobytu, w przypadku podejmowanych działań co najmniej przez trzy lata – licząc od dnia 

opuszczenia przez dziecko pieczy zastępczej, 

4) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty sprawuje bezpośrednią pieczę nad dzieckiem, którego 

dotyczyła opłata, po zakończeniu jego pobytu w pieczy zastępczej, a powstała należność mogłaby 

prowadzić do ponownej utraty możliwości sprawowania pieczy nad dzieckiem. 

2. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty, łącznie z odsetkami, może nastąpić na wniosek 

osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty w przypadku, gdy: 

1) dochód osoby samotnie gospodarującej lub rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty, zwany dalej 

„dochodem rodziny” nie przekracza 200% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

lub rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej, zwanego dalej „kryterium dochodowym 

rodziny”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 marca 2024 r.

Poz. 1642



2) dochód rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty przekracza 200% kryterium dochodowego 

rodziny, jednak nie przekracza 300% tego kryterium i jeżeli wystąpiła co najmniej jedna z poniżej 

określonych przesłanek: 

a) osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty współpracują z asystentem rodziny lub pracownikiem 

socjalnym na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego, co zostało potwierdzone przez asystenta 

rodziny lub pracownika socjalnego, 

b) osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty wychowują inne małoletnie dzieci pozostające pod ich 

opieką, 

c) osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny 

w placówkach, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej oraz ponoszą opłatę za inne dzieci 

w pieczy zastępczej, 

d) wystąpiła inna uzasadniona okoliczność, która została potwierdzona przez ośrodek pomocy 

społecznej właściwy dla miejsca zamieszkania rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty lub 

rodzinę na podstawie przedstawionych przez nią dokumentów, tj. w szczególności: 

- bezdomność, 

- bezrobocie, 

- niepełnosprawność, 

- długotrwała lub ciężka choroba, 

- przemoc domowa, 

- potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, 

zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, 

- trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

- znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej oraz zdarzenia 

losowe i sytuacje kryzysowe. 

3. Umorzenie w części należności z tytułu opłaty, łącznie z odsetkami, może nastąpić na wniosek 

osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty w przypadku, gdy dochód rodziny osoby zobowiązanej  

do ponoszenia opłaty przekracza 300% kryterium dochodowego rodziny, jednak nie przekracza 400% 

tego kryterium i jeżeli wystąpiła co najmniej jedna z przesłanek określonych w ust. 2 pkt 2.”,; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Całkowite lub częściowe odstąpienie od ustalenia opłaty następuje na wniosek osoby zobowiązanej 

lub z urzędu. 

2. Całkowite odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) dochód rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty nie przekracza 200% kryterium dochodowego 

rodziny, 

2) dochód rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty przekracza 200% kryterium dochodowego 

rodziny, jednak nie przekracza 300% tego kryterium i jeżeli wystąpiła co najmniej jedna z przesłanek 

określonych w § 2 ust. 2 pkt 2, 

3) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty jest niepełnoletnia, 

4) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty nie ukończyła 25 roku życia i uczy się w szkole, uczelni 

wyższej lub innych specjalistycznych formach kształcenia w systemie dziennym, jeżeli pozostaje  

na utrzymaniu innych osób, 

5) pobyt dziecka w pieczy zastępczej ma charakter interwencyjny, trwa nie dłużej niż 14 dni 

i nastąpił na innej podstawie niż postanowienie sądu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1642



3. Częściowe odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) dochód rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty jest powyżej 200% kryterium dochodowego 

rodziny i nie przekracza 475% tego kryterium, według zasad określonych poniżej: 

Lp. 

Dochód rodziny zobowiązanej  

do opłaty w stosunku do kryterium 

dochodowego rodziny 

Wysokość opłaty po zastosowaniu częściowego odstąpienia od ustalenia opłaty 

- % dochodu rodziny, nie więcej niż wysokość opłaty określona w art. 193  

ust. 1 ustawy wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

1) do 225% 
10%, z tym, że po wniesieniu opłaty dochód rodziny nie może być niższy niż 200% 

kryterium dochodowego rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej 

2) od 225% do 275% 

10% od dochodu stanowiącego równowartość 225% kryterium dochodowego 

rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 20% od kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą 

stanowiącą równowartość 225% wspomnianego kryterium 

3) od 275% do 325% 

15% od dochodu stanowiącego równowartość 275% kryterium dochodowego 

rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 30% od kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą 

stanowiącą równowartość 275% wspomnianego kryterium 

4) od 325% do 375% 

20% od dochodu stanowiącego równowartość 325% kryterium dochodowego 

rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 40% od kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą 

stanowiącą równowartość 325% wspomnianego kryterium 

5) od 375% do 425% 

25% od dochodu stanowiącego równowartość 375% kryterium dochodowego 

rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 50% od kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą 

stanowiącą równowartość 375% wspomnianego kryterium 

6) od 425% do 475% 

30% od dochodu stanowiącego równowartość 425% kryterium dochodowego 

rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 60% od kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą 

stanowiącą równowartość 425% wspomnianego kryterium  

2) dochód rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty jest powyżej 300% kryterium dochodowego 

rodziny i nie przekracza 575% tego kryterium i jeżeli wystąpiła co najmniej jedna z przesłanek 

określonych w § 2 ust. 2 pkt 2, według zasad określonych poniżej: 

Lp. 

Dochód rodziny zobowiązanej  

do opłaty w stosunku do kryterium 

dochodowego rodziny  

Wysokość opłaty po zastosowaniu częściowego odstąpienia od ustalenia opłaty - 

% dochodu rodziny, nie więcej niż wysokość opłaty określona w art. 193 ust. 1 

ustawy wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

1) do 325% 
10%, z tym, że po wniesieniu opłaty dochód rodziny nie może być niższy niż 300% 

kryterium dochodowego rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej 

2) od 325% do 375% 

10% od dochodu stanowiącego równowartość 325% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 15% od kwoty stanowiącej 

różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą 

równowartość 325% wspomnianego kryterium 

3) od 375% do 425% 

15% od dochodu stanowiącego równowartość 375% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 20% od kwoty stanowiącej 

różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą 

równowartość 375% wspomnianego kryterium 

4) od 425% do 475% 

20% od dochodu stanowiącego równowartość 425% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 25% od kwoty stanowiącej 

różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą 

równowartość 425% wspomnianego kryterium 

5) od 475% do 525% 

25% od dochodu stanowiącego równowartość 475% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 30% od kwoty stanowiącej 

różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą 

równowartość 475% wspomnianego kryterium 

6) od 525% do 575% 

30% od dochodu stanowiącego równowartość 525% kryterium dochodowego 

rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 40% od kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą 

stanowiącą równowartość 525% wspomnianego kryterium  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1642



4. W przypadku rodziny, której dochód przekracza 475% kryterium dochodowego rodziny, jest 

możliwe częściowe odstąpienie od ustalenia opłaty w przypadku, gdy wniesienie pełnej opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej spowoduje, że dochód rodziny byłby niższy niż 200% kryterium 

dochodowego rodziny. 

5. W przypadku rodzin, w których wystąpiła co najmniej jedna z przesłanek określonych  

w § 2 ust. 2 pkt 2 i u których dochód przekracza 575% kryterium dochodowego rodziny, jest możliwe 

częściowe odstąpienie od ustalenia opłaty w przypadku, gdy wniesienie pełnej opłaty za pobyt dzieci 

w pieczy zastępczej spowoduje, że dochód rodziny byłby niższy niż 300% kryterium dochodowego 

rodziny. 

6. Przy ustalaniu kryterium dochodowego rodziny do jej składu wlicza się dziecko przebywające 

w pieczy zastępczej, którego dotyczy opłata oraz inne osoby przebywające w całodobowych placówkach, 

za które ponoszona jest odpłatność, z tym, że przy ustalaniu wysokości opłaty po zastosowaniu 

częściowego odstąpienia od ustalenia opłaty, przyjmuje się faktyczne kryterium dochodowe rodziny lub 

osoby samotnie gospodarującej. W przypadku pobytu w pieczy zastępczej więcej niż jednego dziecka, 

opłatę ustala się na najstarsze dziecko, a przy kolejnych uwzględnia się już ustaloną opłatę. 

7. Odstąpienie od ustalenia opłaty następuje na czas określony, nie dłużej jednak niż na 12 miesięcy. 

8. Wysokość ustalonej opłaty zaokrągla się do pełnych złotych, również w przypadku opłaty  

za niepełny miesiąc.”,; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie  

na raty lub odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje w drodze 

decyzji administracyjnej wydanej przez Starostę Powiatu Białostockiego na wniosek dyrektora lub 

zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, po uprzednim zgromadzeniu 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku dokumentów potwierdzających aktualną 

sytuację osobistą, rodzinną, dochodową i majątkową rodziców dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej, tj. w szczególności rodzinny wywiad środowiskowy wynikający z przepisów ustawy o pomocy 

społecznej (lub jego aktualizacja) przeprowadzony przez pracownika socjalnego ośrodka pomocy 

społecznej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby zobowiązanej i inne dokumenty 

potwierdzające okoliczności uzasadniające możliwość podjęcia wspomnianej decyzji, tj. w szczególności 

oświadczenie o aktualnej sytuacji socjalno-bytowej i zdrowotnej (wg wzoru stanowiącego załącznik  

do niniejszej uchwały), zaświadczenia potwierdzające osiągane dochody, zaświadczenia lekarskie, 

kserokopie dokumentów potwierdzających niepełnosprawność i innych dokumentów potwierdzających 

trudną sytuację osoby i rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty. 

2. Niewyrażenie zgody na przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego (lub na jego 

aktualizację) przez osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 

niedostarczenie do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku dokumentów 

potwierdzających okoliczności uzasadniające możliwość podjęcia wspomnianej decyzji, stanowi podstawę 

do ustalenia opłaty w wysokości przyznanych rodzinie zastępczej świadczeń oraz dodatków lub 

w przypadku umieszczenia dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej – w wysokości średnich 

miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej oraz interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

3. Decyzja o umorzeniu w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczeniu terminu płatności, 

rozłożeniu na raty lub odstąpieniu od ustalenia opłaty może zostać wydana w stosunku do obydwojga 

rodziców albo do jednego z nich. 

4. Umorzenie należności w przypadkach, o który mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 następuje 

w formie jednostronnego oświadczenia Starosty Powiatu Białostockiego wydanego na wniosek dyrektora 

lub zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, po uprzednim 

zgromadzeniu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku niezbędnych dokumentów 

umożliwiających wspomniane umorzenie.”,. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1642



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. 1. Do postępowań wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 

niniejszej uchwały. 

2. Na wniosek osoby zobowiązanej możliwe jest ponowne rozpatrzenie sprawy dotyczącej ustalenia opłaty 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej ustalonej na rok bieżący w przypadku decyzji obowiązujących po dniu 

wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego 

Zenon Żukowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1642



Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII/641/2024 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 21 marca 2024 r. 

OŚWIADCZENIE  

O AKUTALNEJ SYTACJI SOCJALNO-BYTOWEJ I ZDROWOTNEJ 

….....................................................................................................……………...............……….………… 

(imię i nazwisko) 

urodzony/a......................................................,PESEL:................................................................................... 

zamieszkały/a.......................................……………...............………...…....……telefon............................... 

(adres zamieszkania) 

oświadczam, że prowadzę jednoosobowe gospodarstwo domowe* / moja rodzina składa się z ..… osób.*  

I.  Sytuacja dochodowa strony: 

1) jestem* / nie jestem osobą bezrobotną (od kiedy) ......................................................................................... 

- bez prawa do zasiłku* / z prawem do zasiłku w kwocie ....................................................................... 

2) pracuję zawodowo w ..................................................................................................................................... 

….................................................................................................................................................................... 

i osiągam dochód w wysokości ...................................................................................................................... 

3) posiadam/dzierżawię gospodarstwo rolne o wielkości ……...………...........………. ha przeliczeniowych  

dochód z gospodarstwa wynosi .......................................................................................................................... 

4) otrzymuję rentę/emeryturę w wysokości ....................................................................................................... 

5) otrzymuję rentę rodzinną w wysokości …………………………………………………….………............. 

6) otrzymuję rentę socjalną w wysokości...…………………………………………………………....………. 

7) otrzymuję świadczenie przedemerytalne w wysokości …………………………………….......…...……… 

8) otrzymuję świadczenia z pomocy społecznej w wysokości (wymienić jakie?).............................................. 

..............………….….……..……………………………………………………………………………….... 

9) otrzymuję świadczenie alimentacyjne z Funduszu Alimentacyjnego w wysokości ....................................... 

10) otrzymuję dodatek mieszkaniowy w wysokości ........................................................................................... 

11) otrzymuję świadczenia rodzinne w wysokości (zasiłki rodzinne, dodatki do zasiłków rodzinnych,  

zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, świadczenie rodzicielskie) ................................................. 

..…….……………………………………………………………………………………………………….. 

12) otrzymuję świadczenie wspierające w wysokości …………………………………………………............. 

13) otrzymuję alimenty w wysokości ....................................... (na czyją rzecz i w jakiej i w jakiej wysokości 

oraz wskazać płatnika).......................................................................................................................................... 

14) płacę alimenty w wysokości .........................(na czyją rzecz i w jakiej wysokości  oraz wskazać odbiorcę) 

.......................................................................................................................................................................... 

15) otrzymuję wsparcie finansowe od krewnych lub innych osób ...................................................................... 

........................................................................................................... (wskazać od kogo i w jakiej wysokości) 

16) inne źródła dochodu (jakie?)  ........................................................................................................................ 

w wysokości .................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1642



17) miesięczna wysokość stałych opłat (proszę dołączyć kopie rachunków) 

a) czynsz ....................................................................................................................................................... 

b) energia elektryczna .................................................................................................................................. 

c) gaz/co........................................................................................................................................................ 

d) woda, odprowadzanie ścieków.................................................................................................................. 

e) telefon, internet........................................................................................................................................... 

f) wydatki na naukę w szkołach .................................................................................................................... 

g) spłaty ratalne zaciągniętych zobowiązań (jakich) ……………………...........................……….……… 

h) inne (jakie)………………………………………………..………….…………...................................... 

II. Sytuacja dochodowa osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym: małżonka, dzieci 

i innych osób wspólnie zamieszkujących 

Stan rodzinny 

Lp. Imię i nazwisko 
Data 

urodzenia 

Rodzaj stosunku łączącego wskazaną 

osobę z wnioskodawcą, 

pokrewieństwo 

Sytuacja na rynku pracy 

Dochód (netto)  

z miesiąca 

poprzedzającego 

złożenie 

oświadczenia 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6. 
     

    
Razem: 

 

Na mój stan majątkowy *, członków gospodarstwa domowego* składają się: 

1) mieszkanie - wielkość (w m2), charakter własności  

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

2) Nieruchomości: 

a) dom (wielkość w m2)  ................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

b) lokal mieszkalny (wielkość w m2)  

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

c) działki (powierzchnia w m2)  

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1642



d) gospodarstwo rolne (rodzaj, liczba hektarów, w tym przeliczeniowych) 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

e) ruchomości: 

- samochody (typ, rocznik, data nabycia, wartość szacunkowa) 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

- maszyny (rodzaj, wartość szacunkowa) 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

- inne ruchomości (rodzaj, wartość szacunkowa) 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

f) posiadane zasoby pieniężne (np. oszczędności) 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

III.  Informacje dotyczące stanu zdrowia (na podstawie kserokopii dokumentacji lekarskiej, zaświadczeń 

lekarskich, orzeczenia o niepełnosprawności) 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

IV.  Inne dodatkowe informacje mające wpływ na aktualną sytuację socjalno–bytową ………………….. 

….……………………………………………………………………………………………………….. 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

..........................................................................................................................…………………………. 

………………………………                                                …………………………………………… 
(miejscowość i data)                                                                                              (czytelny podpis) 

 

 

 

*właściwe zaznaczyć 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1642



Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

o ochronie danych osobowych z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem ich danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informujemy: 

I.  ADMINISTRATOR DANYCH OSOBOWYCH. 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Białymstoku, ul. Słonimska 15/1, 15-028 Białystok, kontakt z Administratorem możliwy jest 

w następujący sposób: 

1) adres poczty elektronicznej: pcpr@st.bialystok.wrotapodlasia.pl 

2) nr telefonu 85 732 17 72 

3) pisemnie na adres siedziby Administratora. 

II.  INSPEKTOR OCHRONY DANYCH. 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować 

w sprawach związanych z ochroną danych osobowych, w następujący sposób: 

1) adres poczty elektronicznej: m.falkowski@st.bialystok.wrotapodlasia.pl 

2) nr telefonu 85 740-39-97 

3) pisemnie na adres siedziby Administratora. 

III.  CELE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH I PODSTAWA PRAWNA. 

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się w celu realizacji obowiązków wynikających 

z przepisów prawa. Podstawę prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1, lit. a i c RODO w zw. z: 

- Ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

- Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

- Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

- Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

- Ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. 

- Ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

oraz Porozumieniem nr SOW/288/2019 z dnia 07.10.2019 r. zawartego pomiędzy PFRON 

a Powiatem Białostockim w sprawie korzystania z Systemu Obsługi Wniosków tj. ogólnopolskiej 

platformy informatycznej wspomagającej działania JST na rzecz osób niepełnosprawnych, 

finansowane ze środków PFRON. 

IV.  PRAWA OSÓB, KTÓRE DANE DOTYCZĄ, DOSTĘP DO DANYCH OSOBOWYCH. 

W zakresie przetwarzania danych osobowych posiadają Państwo następujące prawa odpowiednio 

stosowane: 

a) dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, 

b) usunięcia danych – w zakresie, w jakim prawo to nie jest wyłączone na podstawie odrębnych przepisów, 

c) ograniczenia przetwarzania – w zakresie, w jakim prawo to nie jest wyłączone na podstawie odrębnych 

przepisów, 

d) wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (dane 

kontaktowe: dostępne na stronie: www.uodo.gov.pl) w przypadku, gdy Pani/Pana zdaniem przetwarzanie 

danych osobowych narusza przepisy dotyczące ochrony danych osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1642



V.  INFORMACJA O WYMOGU DOBROWOLNOŚCI PODANIA DANYCH ORAZ 

KONSEKWENCJACH NIEPODANIA DANYCH OSOBOWYCH. 

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W określonych 

przypadkach, zbierane są dane osobowe w postaci np.: numeru telefonu lub adresu poczty elektronicznej 

e-mail w celu łatwiejszego kontaktu jednostki z interesantem, wówczas wymagana jest pisemna zgoda. 

VI.  ODBIORCY DANYCH OSOBOWYCH 

Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione wyłącznie organom lub podmiotom upoważnionym 

na podstawie odrębnych przepisów lub podmiotom przetwarzającym dane w imieniu administratora 

danych, min. do PFRON w celu monitorowania  i kontroli prawidłowości realizacji zadania oraz do celów 

sprawozdawczych i ewaluacyjnych.  na podstawie Porozumienia nr SOW/288/2019 z dnia 07.10.2019 r. 

zawartego pomiędzy PFRON, a Powiatem Białostockim. 

VII.  PRZEKAZYWANIE DANYCH OSOBOWYCH DO PAŃSTW TRZECICH – poza Europejski 

Obszar Gospodarczy lub organizacji międzynarodowej. 

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 

VIII.  OKRES PRZECHOWYWANIA DANYCH OSOBOWYCH 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane i archiwizowane przez okresy wynikające z przepisów 

prawa lub przez okres niezbędny do zabezpieczenia informacji na wypadek prawnej potrzeby wykazania 

faktów albo zabezpieczenia lub dochodzenia roszczeń lub ochrony przed nimi. 

IX.  ZAUTOMATYZOWANE PODEJMOWANIE DECYZJI, PROFILOWANIE. 

Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji 

oraz profilowaniu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1642



UZASADNIENIE 

UZASADNIENIE DO Uchwały Nr LXXXVIII/ 641 / /2024 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 21 marca 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, 

łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Zgodnie z art. 193 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 177 z późn. zm.) za pobyt dziecka w pieczy zastępczej rodzice ponoszą miesięczną 

opłatę w wysokości: 

1) przyznanych świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dziecka oraz dodatków na pokrycie 

zwiększonych kosztów utrzymania dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 

orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub na dziecko umieszczone 

na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1700 z późn. zm.) - w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej, 

rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka; 

2) średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-

wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej oraz interwencyjnym ośrodku 

preadopcyjnym - w przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej oraz interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

Opłatę, o której mowa wyżej, ustala, w drodze decyzji, starosta właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej albo interwencyjnym ośrodku 

preadopcyjnym (art. 194 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

Rada powiatu określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, 

łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia  

ww. opłaty. Starosta na wniosek lub z urzędu, uwzględniając uchwałę rady powiatu, może umorzyć 

w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczyć termin płatności, rozłożyć na raty lub odstąpić  

od ustalenia opłaty (art. 194 ust. 2 i 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

Konieczność zmiany aktualnie obowiązującej uchwały Nr XIV/119/2012 Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 2 lutego 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania opłaty  

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej zmieniona Uchwałami: Nr XLVI/356/2014 z dnia 30 października 

2014 r. i Nr LVI/395/2018 z dnia 29 marca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z: 2012 r. poz. 739, 2014 r. 

poz. 3659, 2018 r. poz. 1817) wynika z dysproporcji pomiędzy kryterium dochodowym osoby zobowiązanej 

do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wynikającym z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) a znacznym wzrostem kosztów utrzymania 

w ostatnim okresie. Kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej od 01.01.2022 r. 

pozostaje na tym samym poziomie i wynosi w przypadku osoby samotnie gospodarującej 776 zł, 

w przypadku rodziny – 600 zł na osobę w rodzinie. 

Dotychczas przyjęte zasady powodują ustalenie opłaty w wysokości nieadekwatnej do możliwości jej 

ponoszenia w przypadku osób utrzymujących się z minimalnych wynagrodzeń i świadczeń emerytalno-

rentowych. Zasadne jest więc procentowe podniesienie kryterium dochodowego będącego podstawą  

do ustalania należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej. Ustalanie 

opłaty zgodnie z dotychczas obowiązującą uchwałą (również w przypadku częściowego odstąpienia  

od jej ustalenia) powodowało, że jej wysokość była nieadekwatna do posiadanych dochodów osób 

zobowiązanych i możliwości zabezpieczenia ich podstawowych potrzeb oraz możliwości odzyskania prawa 

opieki nad dzieckiem. Rozszerzono również krąg osób uprawnionych do całkowitego zwolnienia  

ze wspomnianej opłaty o rodziców niepełnoletnich i kontynuujących naukę (jeżeli pozostają na utrzymaniu 

innych osób) oraz w przypadku, gdy pobyt w pieczy zastępczej ma charakter interwencyjny –  

bez postanowienia sądu i zgody rodziców lub prawnych opiekunów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1642



W związku z powyższym, nowe zasady wprowadzone niniejszą uchwałą pozwolą na bardziej skuteczne 

dochodzenie należności z tytułu opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej oraz możliwość ich umarzania 

m.in. w przypadku bezskutecznego poszukiwania osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty, jej zgonu – 

bez konieczności dochodzenie należności wymagalnych od spadkobierców – byłych wychowanków pieczy 

zastępczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1642


		2024-03-25T13:57:49+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




